
 

1 
 

 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA I° GRADO E LICEO CLASSICO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 CATANZARO 
Telefono: 0961/741155  

CM CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it - czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F. Convitto 80003060797 

 
 

Ai componenti l’Organo di Garanzia 
Ai genitori/esercenti la potestà genitoriale 

All’albo – Al sito 
 
Oggetto: Decreto di costituzione dell’Organo di Garanzia – triennio 2024-2027 

 
IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 
24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”;  
VISTA la nota MIUR, prot.n. 3602/PO del 31/07/2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 235/2007;  
VISTO il Regolamento di Istituto vigente; 
PRESO ATTO della FAQ n°12 del MIM che, relativamente agli istituti omnicomprensivi, convitti, educandati e CPIA, 
riporta: “attualmente in queste istituzioni scolastiche particolari opera normalmente un commissario straordinario che 
provvederà a individuare i tre componenti previsti (docente, genitore, studente).”; 
ATTESO che, giusta delibera n°2 del 23/12/2024, il Commissario Straordinario ha individuato i seguenti signori: 

- per la componente docente: MIGALE Annarita (scuola sec. I° grado), TALLARICO Concetta (scuola primaria); 
- per la componente genitore: VILLARI Maurizio (scuola sec. I° grado), MAZZA Arianna (scuola sec. II° grado); 
- per la componente studente: OLIVADOTI Clelia, VACCARI Gianmarco. 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
che l’Organo di Garanzia interno del Convitto Nazionale “P. Galluppi” con annesse scuole dell’infanzia, primaria, secon-
daria I° grado e liceo classico, per il triennio 2024-2027, risulta così costituito:  
DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava; 
DOCENTI: MIGALE Annarita (scuola sec. I° grado), TALLARICO Concetta (scuola primaria); 
GENITORI: VILLARI Maurizio (scuola sec. I° grado), MAZZA Arianna (scuola sec. II° grado); 
STUDENTI: OLIVADOTI Clelia, VACCARI Gianmarco. 
 
Ai sensi delle disposizioni vigenti, l’Organo di Garanzia rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Commissario Straor-
dinario ed è presieduto dal Rettore - Dirigente Scolastico.  
 
Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di ricorsi avverso provve-
dimenti disciplinari comminati agli alunni, nei modi e nei tempi indicati nel Regolamento di disciplina adottato da 
quest’Istituto. 

 

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

CONVITTO NAZIONALE P. GALLUPPI
C.F. 80003060797 C.M. CZVC01000A
A0UCN00 - Convitto Nazionale -P. Galluppi-

Prot. 0003248/U del 18/02/2025 13:14

mailto:czvc01000a@istruzione.it%20-

